





Comune di Mongiuffi Melia

Città Metropolitana di Messina

98030 – Mongiuffi Melia – Piazza San Nicolò 8 – Tel. 094220006 – Fax 094220062 C.F. 87000390838 – P. IVA 00463870832 – e-mail: comune1111@virgilio.it

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

	· · ·				m #0 f
Numero 13	8 Data	03/09/2019	N. Protocollo 4933	N. Reg. Gen.	254

OGGETTO: Impegno e liquidazione a saldo dei lavori di sostituzione degli infissi esterni della caserma per carabinieri nell'alloggio del comandante.

VISTA al Legge n° 142/90 così come recepita dalla L.R. 48/91 e s. m. i.;

VISTO l'art. 6 comma 2 della Legge 05-05-1997 n° 127 e s. m. i.;

PREMESSO che:

- il Comune di Mongiuffi Melia è proprietario di un immobile sito in via Roma, da tempo adibito a caserma per Carabinieri;
- con nota assunta al protocollo del Comune al n. 4321 del 02/08/2018, il Comandante della Stazione dei Carabinieri di Mongiuffi Melia ha richiesto al Comune l'esecuzione di interventi di manutenzione straordinaria aventi ad oggetto l'impianto elettrico e gli infissi interni ed esterni del proprio alloggio;
- o la spesa necessaria per la rimozione degli infissi esterni esistenti, per la fornitura dei nuovi infissi esterni con intelaiatura d'alluminio anodizzato tipo nuovo NC 40 maggiorato con vetro camera e di n. 4 finestre con anta ribalta e per la relativa collocazione risultava pari ad € 12.810,00, IVA al 22 % inclusa, giusta relazione del 10/10/2018;
- o che, per l'esecuzione dei suddetti lavori, con delibera n. 22 del 12/02/2019, la Giunta Municipale aveva assegnato al Responsabile dell'Area Tecnica la risorsa economica di € 6.000,00, dandosi atto che la somma residua sarebbe stata assegnata solo in un momento successivo;
- o che con determina n. 52 del 15/03/2019, si è provveduto a liquidare la somma di € 6.000,00 in favore della ditta Intilisano Maurizio, esecutrice dei lavori sopra meglio indicati, la quale rimaneva creditrice dell'ente dell'ulteriore somma di € 6.810, 00;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 129 del 29/08/2019, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale è stata assegnata al responsabile dell'area tecnica, l'ulteriore somma € 6.810,00 affinché quest'ultimo provveda a corrispondere alla ditta Intilisano Maurizio tutte le somme di cui quest'ultima è rimasta creditrice del Comune di Mongiuffi Melia per l'esecuzione dei lavori aventi ad oggetto la sostituzione degli infissi esterni nel locale di proprietà del Comune di Mongiuffi Melia ed adibito a caserma dei Carabinieri, nell'alloggio del Comandante;

VISTA la fattura n. 21 del 30/08/2019, dell'importo complessivo di € 6.810,00, presentata dalla ditta Intilisano Maurizio, con sede in Fiumefreddo di Sicilia via Diana n. 137, emessa a saldo dell'esecuzione dei lavori sopra citati;

CONSIDERATO che pertanto può procedersi alla liquidazione della suddetta fattura, in quanto l'intervento risulta regolarmente eseguito;

VISTO l'art. 163 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la verifica ai sensi dell'art. 48 bis del D.P.R. 602/1973 per pagamenti superiori a 5.000,00 €. tramite EQUITALIA S.p.A., effettuata in data 03/09/2019;

VISTO il CIG Z612999479;

VISTO il DURC rilasciato il 29/07/2019 dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta;

VISTA la determina sindacale n. 14 del 20/07/2018, con il quale il sottoscritto è stato nominato responsabile dell'area tecnica;

VISTO I'O. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

- 1. di PRENDERE atto della normativa che precede;
- di IMPEGNARE l'ulteriore somma di € 6.810,00 al fine di provvedere alla liquidazione a saldo dei lavori aventi ad oggetto la sostituzione degli infissi esterni nel locale di proprietà del Comune di Mongiuffi Melia ed adibito a caserma dei Carabinieri, nell'alloggio del Comandante;
- 3. di INCARICARE l'ufficio Ragioneria a liquidare alla ditta INTILISANO Maurizio, con sede in Fiumefreddo di Sicilia via Diana n. 137, la somma di € 5.581,97, mediante bonifico sul codice IBAN IT75A0871382591000000012073, giusta fattura n. 21 del 30/08/2019, emessa a saldo dei lavori sopra citati;
- 4. di DARE ATTO che la somma dell'I.V.A. da versare ammonta ad 1.228,03;

5. di **IMPUTARE** la somma di € 6.810,00 al codice 01.05.2 (cod. 2548) del redigendo bilancio di previsione 2019/2021, esercizio 2019.

RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Identificativo del	trasmitten	te: IT016417	90702 P	rogressi	vo di in	vio: **	JRA Format strazion	o Tras	missi	one: FF	PA12	(Verso
MITTENTE							ΓΙΝΑΤΑF					
Intilisano Ma Nominativo: Partita IVA: IT0354 Codice fiscale: NT Regime fiscale: RI Via Diana n. 137 95013 Fiumefredd	15470878 LMRZ67[F01 (ordin	008L042B ario)				ME Parti Codi PIAZ	MUNI LIA ita IVA: ice Fisc ZZA SAI 30 Mong	IT0046 ale: 87 N NICC	3870 0003 DLO',) 832 90838 8	IFFI	
Tipologia: TD01 (fattura)	Nume 21 Causa	10.	Data: 30-08-2 2999479	2019			Valuta : EUR				68	Importo: 810.00
Codice	De	scrizione		Peri	odo di rife (Da - A		Quantità	Prezzo unitario		Totale	lva (%)	Natura
nel locale di adibito a Ca	proprietà del C	sostituzione degli Comune di Mongiu abinieri nell'allogg 12999479	ıffi Melia ed	mi			1.00	5581.97		5581.97	22.00	
7 111 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	amento e	Totale impo	nibile	Totale im	posta	Natura	Normat	iva		Esigibilit	tà IVA	
22.00 0.00			5581.97		1228.03		TOTALE	S (scission	e dei paga	amenti)	6810.00
Cond./Mod. di pag Pagamento completo (TP0 Bonifico (MP05)		Decorren	za/termini	Pagame			ario/Istituto		rio		,	Altri dati



Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73

Codice Fiscale: NTLMRZ67D08L042B

Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Data Inserimento: 03/09/2019 - 8:35

Identificativo Univoco Richiesta: 201900002631512

Identificativo Pagamento: FATTURA

Importo: 6810,00 €

Codice Utente: MECOM0597

Denominazione ente

Pubblica Amministrazione: COMUNE DI MONGIUFFI MELIA







Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_1	7592747	Data richiesta	29/07/2019	Scadenza validità	26/11/2019			
Denominazione/ragione sociale		INTILISANO MAURIZIO						
Codice fiscale		NTLMRZ67D08L042B						
Sede legale V		VIA DIANA, 137 95013 FIUMEFREDDO DI SICILIA (CT)						

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.	AND THE RESIDENCE OF THE PARTY	HEDRON CONTRACTOR
I.N.A.I.L.		
CNCE		enturestation.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE

(Art. 1 L.R. n° 48/91)

Per la regolarità contabile: Si esprime parere	
<u>FAVOREVOLE</u>	
Mongiuffi Melia lì 0 3 - 69 - 19	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ATTESTAZIONE DI COP	ERTURA FINANZIARIA
Visto si attesta ai sensi dell'art. 13 della L.R. 44/91, € 6810 0 annotato al cod. 01.05. Del Bilancio 2019 – avente per oggetto:" CASERTIA CARABINIER INPEGNO H. 231/2019	ν (cap. $\nu 548/99$)
Mongiuffi Melia, lì 0.3.: . 0.9 J.9	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CERTIFICATO DI I	PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che la presen Comune, così come stabilito dall'art. 32 della Legge (e e vi rimarrà pubblicata per 125 (quindici) giorni conso	nte determina viene pubblicata all'Albo Pretorio del 69/09, il 03-09-2010
Mongiuffi Melia li, 03-09-2019	
	A ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE